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Новодонесените измени кон Законот за данок на добивка имаат за цел да овозможат 
законски решенија во функција на поддршка на обврзниците во справувањето со 
последиците од COVID-19. Поконкретно, измените се однесуваат на листата на 
непризнаени расходи, како и одредбите за амортизација и покривање на загуба. Овие 
измени стапија на сила од 14 јули 2021 година. 

1. Зголемување на прагот на признавање на одредени непризнати расходи.

Имплементирани се следните измени во врска со износите за даночно признати расходи: 

• Зголемување на висината на износот за регрес на годишен одмор кој што ќе се третира 
како признат расход за даночни цели на 80% од просечна месечна бруто плата 
исплатена по работник;

• Зголемување на износот на трошок за платени лабораториски тестови за COVID-19 кој 
што ќе има третман на признат расход за даночни цели во висина до 50% од просечната 
месечна бруто плата исплатена по работник во претходната година;



2. Пропишување на рок за издавање на согласност за признавање на расход.

Со новите измени се пропишува рок од 30 дена од денот на поднесување на барањето 
во кој Управата за јавни приходи ќе биде должна да издаде согласност по однос на 
поднесено барање за признавање како расход на амортизацијата на преостаната нето 
вредност на средствата.

3. Укинување на условот за покривање на загубата согласно Законот за трговски 
друштва со цел да бидат пренесени за даночни цели.

Новите измени дозволуваат загубите кои што ќе ги оствари даночниот обврзник да можат да 
се покријат на товар на идните добивки без обврска истите да се покриени согласно Законот 
за трговски друштва. На тој начин ќе се овозможи побрзо искористување на загубите за 
даночни цели без дополнителни формалности согласно Законот за трговски друштва.

Оваа одредба ќе биде применлива за календарската 2021 година.

Понатаму, направено е појаснување во однос на признавање на трошоците по основ на 
уплатени премии за здравствено осигурување. Имено, премиите за доброволно 
здравствено осигурување се експлицитно исклучени од опсегот на даночно признати 
трошоци во општите законски услови



Правна заштита: Материјалот содржан во ова известување е наменет 
само за општи информативни цели и не содржи сеопфатна анализа на 
секоја од наведените точки. Пред
преземање (или непреземање) на било каквo дејство, читателите треба 
да побараат професионален совет специфичен за нивната ситуација. Не 
се прифаќа одговорност за делата или грешките настаните поради 
содржината на ова известување.
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Контактирај го
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ПрајсвотерхаусКуперс ДООЕЛ може да Ви помогне по пат на:

1. Совети за примена на новите одредби од Законот за данокот на добивка;
2. Асистенција при подготвување на даночни биланси; и
3. Даночни прегледи.

За повеќе детали, Ве молиме обратете се на вашите редовни контакти во 
ПрајсвотерхаусКуперс ДООЕЛ или на лицата наведени во делот Контакти. 

Како можеме да Ви помогнеме?
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